МУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОЯРУЖСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ

ОБЛАСТИ»

П Р И К А З

От «10» ноября 2021  года                                                                                               № 706

Об итогах муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников

по физической культуре

в 2021-2022 учебном году

        В соответствии с приказом МУ «Управление образования администрации

Краснояружского района» от  13.10.2021 года № 629 «О проведении  муниципального

этапа всероссийской олимпиады  школьников в 2021-2022 учебном году»  29 октября 2021

года на базах ОГБОУ «Краснояружская СОШ», МОУ «Краснояружская СОШ №2», МОУ

«Вязовская СОШ», МОУ «Графовская СОШ», МОУ «Илек-Пеньковская СОШ», МОУ

«Сергиевская СОШ», МАНОУ «ОК «Слобожанщина», МОУ «Репяховская ООШ», МОУ

«Степнянская ООШ» проводилась теоретическая часть, 29 ноября 2021 года на базе МОУ

«Краснояружская СОШ № 2» проводилась практическая часть муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников по предмету «Физическая культура», среди

учащихся 7-8, 9-11 классов. Итоги среди юношей и девушек подводились различным

зачетом.

        В муниципальном этапе приняли участие 70 обучающихся из 9 образовательных

учреждений района, которые преодолели установленный порог баллов по итогам

школьного этапа. Не принимали участие учащиеся из МОУ «Теребренская ООШ».

      Олимпиадные задания состояли из теоретико-методических заданий, практических

заданий по легкой атлетике и спортивным играм.

       Судейской комиссией было отмечено, что учащиеся в основном владеют умениями и

навыками двигательных действий разделов программы по физической культуре.  Однако,

члены жюри констатировали, что учащиеся показали низкий уровень подготовленности на

теоретическом этапе.

На основании вышеизложенного.

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить рейтинг участников муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников по физической культуре (Приложение № 1).

2. Утвердить рейтинг победителей муниципального этапа всероссийской олимпиады

      школьников по физической культуре:
   -  Тороплев Никита – 8 класс МОУ «Репяховская  ООШ», учитель Демин С.Е.

   -  Раздобаров Егор – 11 класс МОУ «Краснояружская СОШ №2», учитель Бондарев Вит.В.

   -  Черкашина Наталья -7 класс МОУ «Репяховская  ООШ», учитель Демин С.Е.

   -  Евсюкова Анна – 10 класс МОУ «Краснояружская СОШ №2», учитель Ковалев В.А.

3. Утвердить рейтинг призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады

     школьников по физической культуре:

   - Голубев Владимир - 7 класс ОГБОУ«Краснояружская СОШ», учитель Ковалѐв В.П.

   - Литвяк Игорь - 7 класс МОУ «Краснояружская СОШ № 2», учитель Литвяк Е.И.

   - Кулаков Андрей-8 класс МОУ«Краснояружская СОШ № 2», учитель Бондарев Вит.В.

   - Лопуть Максим – 8 класс МОУ «Графовская СОШ», учитель Евдошенко В.В.

   - Шаповал Андрей -10 класс МАНОУ «ОК «Слобожанщина»,учитель Карпенко Н.А.

   - Литвяк  Дмитрий - 10 класс МОУ «Краснояружская СОШ №2», учитель Ковалев В.А.

   - Литвинов Иван- 11 класс ОГБОУ «Краснояружская СОШ»,учитель Иовенко М.Ю.

   - Павловская Александра-7 класс МАНОУ«ОК «Слобожанщина»,учитель Трубин О.А.

   - Гончарова Снежана- 8 класс МОУ «Вязовская СОШ», учитель Гончаров П.И.

   -  Коваленко Ксения –10 класс ОГБОУ«Краснояружская СОШ»,учитель Иовенко М.Ю.

   - Мишеева Анастасия –10класс МОУ«Краснояружская СОШ №2»,учитель Ковалев В.А.

   - Кириченко Дарья – 9 класс МОУ«Краснояружская СОШ №2»,учитель Ковалев В.А.

4.  Наградить грамотами МУ «Управление образования администрации Краснояружского

     района Белгородской области» победителей и призеров муниципального этапа

     всероссийской олимпиады школьников по физической культуре.

5.  Руководителям образовательных учреждений района:

5.1. обсудить результаты олимпиады и принять меры к повышению уровня развития

     практических навыков и теоретических знаний учащихся по предмету «Физическая

     культура»;

5.2 учесть результаты олимпиады при распределении стимулирующей части фонда

     оплаты труда.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника

    МУ «Управление образования администрации Краснояружского района» Онежко И.Г.

Начальник МУ «Управление образования

администрации Краснояружского района»                                                 Е. Головенко

  Приложение 1

Рейтинг участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по

физической культуре (девушки)

мах. 75 б

7- 8  класс

   №

п/п     ФИО  школа учитель класс Сумма
Результат

1
Черкашина Н.А. МОУ "Репяховская ООШ" Демин С.Е. 7 62,94 победитель

2

Павловская А.Л. МАНОУ «ОК

«Слобожанщина»

Трубин О.А. 7 58,50 призер

3
Гончарова С.Е. МОУ "Вязовская СОШ" Гончаров П.И. 8 53,48 призер

4

Карпенко А.С. МОУ «Краснояружская

СОШ №2»

Литвяк Е.И. 7 51,52 участник

5

Удальцова С.А. МОУ «Краснояружская

СОШ №2»

Литвяк Е.И. 7 48,49 участник

8
Болдырева С.В. МОУ "Сергеевская СОШ" Мельников Д.В. 8 47,50 участник

6
Мамедова С.С. МОУ "Степнянская ООШ" Шахов К.С. 7 45,72 участник

7

Гасанова Д.С. ОГБОУ "Краснояружская

СОШ "

Ковалев В.П. 7 44,99 участник

9
Оксененко Н.С. МОУ "Репяховская ООШ" Желудченко А.В. 8 33,61 участник

10

Голобородова Л.А. МОУ "Илек-Пеньковская

СОШ"

Желудченко А.В. 8 18,06 участник

Рейтинг участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по физической

культуре (девушки)

9-11 класс

мак.75б
№

п/п ФИО школа учитель класс Сумма
Результат

1

Евсюкова А.С. МОУ «Краснояружская

СОШ №2»

Ковалев В.А. 10 57,99 победитель

2

Коваленко К.А. ОГБОУ "Краснояружская

СОШ "

Иовенко М.Ю. 10 57,66 призер

3

Мишеева  А.А. МОУ «Краснояружская

СОШ №2»

Ковалев В.А. 10 51,75 призер

4

Кириченко Д.А. МОУ «Краснояружская

СОШ №2»

Ковалев В.А. 9 51,21 призер

5

Коваленко В.А. ОГБОУ "Краснояружская

СОШ "

Иовенко М.Ю. 10 50,79 участник

6

Комоза Д.В. МАНОУ «ОК

«Слобожанщина»

Карпенко Н.А. 11 49,22 участник

7

Гришанова Д.И. МОУ «Краснояружская

СОШ №2»

Ковалев В.А. 10 47,97 участник

8

Сосунова К.А. МАНОУ «ОК

«Слобожанщина»

Карпенко Н.А. 10 47,33 участник

9

Дидоренко С.Р. МАНОУ «ОК

«Слобожанщина»

Карпенко Н.А. 11 46,88 участник

10

Агаева Д.З. МАНОУ «ОК

«Слобожанщина»

Карпенко Н.А. 11 46,81 участник

11

Чернышова Л.В. ОГБОУ "Краснояружская

СОШ "

Иовенко М.Ю. 11 46,36 участник

12

Самойленко И.С. МОУ «Краснояружская

СОШ №2»

Бондарев Вит В. 11 44,71 участник

13
Глущенко  Д.Д. МОУ "Сергеевская СОШ" Мельников Д.В. 10 44,28 участник

14

Пенская С.Г. ОГБОУ "Краснояружская

СОШ "

Иовенко М.Ю. 9 42,46 участник

15
Шахпазова Ф.З. МОУ "Степнянская ООШ" Шахов К.С. 9 40,43 участник

16
Шахова  С.Б. МОУ "Степнянская ООШ" Шахов К.С. 9 39,76 участник

17

Фурсина Е.В. МОУ "Илек-Пеньковская

СОШ"

Желудченко А.В. 9 36,25 участник

18

Руденко Е.О. МОУ "Илек-Пеньковская

СОШ"

Желудченко А.В. 9 34,83 участник

19

Ивашина  О.А. МОУ "Илек-Пеньковская

СОШ"

Радченко А.А. 10 6,65 участник

20

Медведева Е.С. МОУ "Илек-Пеньковская

СОШ"

Радченко А.А. 10 6,19 участник

21
Назмеева Х.К. МОУ "Сергеевская СОШ" Мельников Д.В. 9 2,52 участник

Рейтинг участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по физической

культуре (юноши)

мах 75 б.

7-8 класс

   №

п/п Фамилия школа учитель класс Сумма
Результат

1

Тороплев Н.А. МОУ "Репяховская ООШ" Демин С.Е. 8 59 победитель

2

Голубев В.А. ОГБОУ "Краснояружская

СОШ "

Ковалев В.П. 7 58,6 призер

3

Литвяк  И.Е. МОУ «Краснояружская

СОШ №2»

Литвяк Е.И. 7 57,1 призер

4

Кулаков  А.А. МОУ «Краснояружская

СОШ №2»

Бондарев Вит.В. 8 57,1 призер

5
Лопуть М.В. МОУ "Графовская СОШ" Евдошенко В.В. 8 53,7 призер

6

Иванов – Ястребов

Н.С.

ОГБОУ "Краснояружская

СОШ "

Ковалев В.П. 7 52,5 участник

7

Константинов Н.С.  МОУ «Краснояружская

СОШ №2»

Бондарев Вит.В. 8 50,3 участник

8

Мазур А.И. МОУ «Краснояружская

СОШ №2»

Литвяк Е.И. 7 50 участник

9

Ежков Д.Д. ОГБОУ "Краснояружская

СОШ "

Ковалев В.П. 7 49,9 участник

10
Беналиев  И.Р. МОУ "Степнянская ООШ" Шахов К.С. 8 49,5 участник

11

Сафонов Т.А. ОГБОУ "Краснояружская

СОШ "

Ковалев В.П. 7 49,4 участник

12

Качалов Я.А. ОГБОУ "Краснояружская

СОШ "

Ковалев В.П. 7 49 участник

13

Коваленко О.И. МАНОУ

"ОК"Слабожанщина"

Трубин О.А. 7 47,7 участник

14
Ноздрин М.Н. МОУ "Сергеевская СОШ" Мельников Д.В. 8 46,4 участник

15

Жерноклев Е.А. МОУ "Илек-Пеньковская

СОШ"

Желудченко А.В. 8 45,6 участник

16
Беналиев  О.Р. МОУ "Степнянская ООШ" Шахов К.С. 7 38,3 участник

17
Шахов Р.Т. МОУ "Степнянская ООШ" Шахов К.С. 8 37,4 участник

Рейтинг участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по физической

культуре (юноши)

мах. 75 б

9-11 класс

   №

п/п Фамилия школа учитель класс Сумма
Результат

1
Раздобаров Е.А. МОУ «Краснояружская СОШ №2» Бондарев Вит.В. 11 65,38 победитель

3
Шаповалов А.В. МАНОУ "ОК"Слабожанщина" Карпенко Н.А. 10 56,73 призер

2
Литвяк  Д.Е. МОУ «Краснояружская СОШ №2» Ковалев В.А. 10 54,72 призер

4
Литвинов  И.С. ОГБОУ "Краснояружская СОШ " Иовенко М.Ю. 11 54,54 призер

5
Сикоренко Э.В. МОУ «Краснояружская СОШ №2» Ковалев В.А. 10 52,40 участник

6
Додонов И.В. МАНОУ "ОК"Слабожанщина" Трубин О.А. 11 52,30 участник

7
Шмигидин А.С. МАНОУ "ОК"Слабожанщина" Карпенко Н.А. 10 50,23 участник

8
Мурашко А.В. ОГБОУ "Краснояружская СОШ " Иовенко М.Ю. 9 49,97 участник

9
Кукса  Д.А. ОГБОУ "Краснояружская СОШ " Иовенко М.Ю. 10 48,33 участник

10
ЛещинскийМ.П. МОУ "Репяховская ООШ" Демин С.Е. 9 48,08 участник

11
Кузовенко А.С. МОУ «Краснояружская СОШ №2» Ковалев В.А. 9 47,18 участник

12

Пустовойтенко

И.В.

МОУ "Графовская СОШ" Золотарев А.А. 9 45,95 участник

13
Солошин Е.В. МОУ "Илек-Пеньковская СОШ" Желудченко А.В. 9 43,83 участник

14
Роговой  К.А. МОУ «Краснояружская СОШ №2» Ковалев В.А. 9 43,61 участник

15
Шубин Д.С. МОУ "Илек-Пеньковская СОШ" Радченко А.А. 11 42,75 участник

16
Ивашина  А.Н. МОУ «Краснояружская СОШ №2» Ковалев В.А. 10 42,55 участник

17
Мамедов А.С. МОУ "Степнянская ООШ" Шахов К.С. 9 41,87 участник

18
Усманов А.М. МОУ "Степнянская ООШ" Шахов К.С. 9 41,32 участник

19
Бочаров Е.С. МОУ "Илек-Пеньковская СОШ" Желудченко А.В. 9 39,04 участник

20
Мельников Я.Д. ОГБОУ "Краснояружская СОШ " Иовенко М.Ю. 10 38,84 участник

21
Каминский М.Л. МОУ "Степнянская ООШ" Шахов К.С. 9 37,77 участник

22
Третьяков В.А. ОГБОУ "Краснояружская СОШ " Иовенко М.Ю. 10 37,30 участник